
 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação de Escada/PE, conforme 
Decreto de nº 002/2024 publicado em 24/12/2024, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DIVULGAR, o resultado Final do Processo de Seleção Simplificada Interna para Gestores do Município de Escada/PE. 

De acordo com o Artigo 9 do edital, segunda etapa item, 9.1 Será classificado(a) o(a) candidato(a) que atingir, no mínimo, 70% (setenta por cento) do 
total de pontos das 02 (duas) duas etapas do processo seletivo (prova escrita e títulos) 9.2 O(a) candidato(a), cumprindo todas as exigências do presente 
Edital, será classificado(a) em ordem decrescente de pontos, observado o percentual mínimo da prova conforme estabelece o subitem  

Segue a lista de candidatos aprovados na Segunda Etapa- Resultado Final: 

NOME CPF
Acerto 
Prova

Percentua
l de 

Acerto 
prova

Peso 
Prova

Acerto 
Redação

Percentua
l de 

Acerto 
Redação

Peso da 
Redação

Peso Final 
Prova e 

Redação

Percentual 
Prova e 

Redação

Titulos 
Pontos

Percentual 
Titulos

Percentual 
Prova + 
Titulos

Juliete Roberta De Lima Alves De Miranda 067******-66 27 68% 4,73 7 70% 0,7 5,43 68% 6,5 32% 100%
Dayvison Dos Santos Honorato 068******-19 28 70% 4,90 9 90% 0,9 5,80 70% 6,5 30% 100%
Thayná Raiza Costa Da Silva 108******-50 34 85% 5,95 5 50% 0,5 6,45 81% 3,5 18% 98%
Maria De Fátima Do Nascimento 064******-43 26 65% 4,55 6 60% 0,6 5,15 64% 6,5 33% 97%
Sonia Maria Da Silva Guimarães 254******-04 26 65% 4,55 6 60% 0,6 5,15 64% 6,5 33% 97%
Kátia Cilene Nascimento Da Silva 976******20 24 60% 4,20 7 70% 0,7 4,90 61% 6,5 33% 94%
Claudia Angélica Do Nasci. Alves Santos 038******-08 30 75% 5,25 7 70% 0,7 5,95 74% 3,5 18% 92%
Alexandre Henrique Do Nascimento 029******-06 28 70% 4,90 5 50% 0,5 5,40 68% 3,5 18% 85%
Girleide Sousa Dos Santos 083******-20 27 68% 4,73 9 90% 0,9 5,63 70% 2,6 13% 83%
Laís Regina Oliveira Da Silva, 082******83 26 65% 4,55 7 70% 0,7 5,25 66% 3,5 18% 83%
Antonio Henrique De Lima 023******-02 25 63% 4,38 7 70% 0,7 5,08 63% 3,5 18% 81%
Simone Regina De Andrade Lemos 784******-82 26 65% 4,55 7 70% 0,7 5,25 66% 2,6 13% 79%
Lindinez Francisca Lima Do Carmo 117******-02 26 65% 4,55 6 60% 0,6 5,15 64% 2,6 13% 77%
Fabiana Cristina Silva De Albuquerque 045******-63 25 63% 4,38 6 60% 0,6 4,98 62% 2,6 13% 75%
Rayane Camila Levino Davino 090******-73 25 63% 4,38 6 60% 0,6 4,98 62% 2,5 13% 75%  



 

 

Reforçamos que todas as etapas seguirão as normas estabelecidas no edital, assegurando a transparência e a imparcialidade do processo. 

Contamos com a compreensão de todos e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos  

 

 

 

Escada, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Maria Aparecida Santos Albuquerque Santos. 

Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 Cícera Maria de Araújo Izidio            Creonice Maria da Silva                                              Maria Helena Alves Costa de Moura 

       Presidente da Comissão                                 Representante da Gerência de Gestão Educacional                 Representante da Gerencia de Avaliação,                                       

 

 

 

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores Escolares do Município de Escada/PE. 

 


